АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025                                                                                                   №105

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу
«Функционирование администрации Уржумского городского поселения

Уржумского района Кировской области» на 2020-2027 годы,
утвержденную постановлением администрации Уржумского городского

поселения от 14.11.2019 № 751

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального
образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской
области, администрация Уржумского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу

«Функционирование администрации Уржумского городского поселения
Уржумского района Кировской области» на 2020-2027 годы (далее -
муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации
Уржумского городского поселения от 14.11.2019 № 751.

1.1. В паспорте программы в п. «Объемы ассигнований
муниципальной программы» сумму «81939,10 тыс. рублей» заменить на
сумму «83510,61тыс. рублей»;

1.2. В п.5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» слова
«бюджет Уржумского городского поселения 81326,45 тыс. рублей; бюджет
Уржумского муниципального района 480,10 тыс. рублей; заменить на слова
«бюджет Уржумского городского поселения 82647,96тыс. рублей; бюджет
Уржумского муниципального района 730,10 тыс. рублей;

1.3. Приложение к муниципальной программе План реализации
изложить в новой редакции (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заведующего отделом бухгалтерского учета, социально-экономического
развития, экономического и бюджетного планирования администрации
Уржумского городского поселения Л.В.Смышляеву;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

Врио главы администрации
Уржумского городского поселения                                       И.М. Мозжевитинов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом бухгалтерского учета,
социально-экономического развития,
экономического и бюджетного планирования
администрации Уржумского городского
поселения Уржумского района Кировской области                   Л.В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО

Заведующий сектором по общим и
юридическим вопросам администрации
Уржумского городского поселения                                                О.А. Ямщикова

Начало
реализа

ции

Оконча
ние

реализа
ции

всего, в т.ч. 6904.70 7859.40 9720.50 11036.00 12067.08 12225.24 11435.05 12262.64 83510.61

областной бюджет 2.90 2.30 3.40 3.00 20.36 37.49 31.55 31.55 132.55
 бюджет

Уржумского
муниципального 20.00 50.00 290.10 0.00 120.00 250.00 0.00 0.00 730.10

бюджет
Уржумского
городского 6881.80 7807.10 9427.00 11033.00 11926.72 11937.75 11403.50 12231.09 82647.96

всего, в т.ч. 4266.60 5459.50 7118.50 8794.20 9637.25 8482.07 7160.00 7160.00 58078.12

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 245.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245.10

Приложение

Уржумского городского поселения

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением админитрации

от ____ ___________ 20__ №_______

совершенствование и оптимизация
системы функционирования и
повышение эффективности и

информационной прозрачности
деятельности администрации

Уржумского городского поселения

отсутствие нормативных правовых
актов Администрации,

противоречащих законодательству
по решению суда(0 единиц);

отсутствие обращений граждан в

П л а н

Источники
финансирования

Финансирова
ние на 2020

год, тыс.
рублей

Финансирова
ние на 2021

год, тыс.
рублей

Финансирова
ние на 2022

год, тыс.
рублей

Срок

Финансирова
ние на 2024

год, тыс.
рублей

Финансирова
ние на 2025

год, тыс.
рублей

Финансирова
ние на 2026

год, тыс.
рублей

Финансиро
вание на
2027 год,

тыс.
рублей

Финансирова
ние на 2023

год, тыс.
рублей

Ожидаемый результат реализации
мероприятия муниципальной

программы (краткое описание)

Ответственн
ый
исполнитель
(Ф.И.О.)

Наименование
подпрограммы,
областной целевой
программы,
ведомственной
целевой программы,
отдельного
мероприятия,
мероприятия,
входящего в состав
отдельного
мероприятия

№
пп

«Функционирование
администрации

Уржумского
городского
поселения

Уржумского района
Кировской области»1

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Отдельное
мероприятие
«Финансовое
обеспечение

МКУ
администрац

ия

Всего тыс.
рублей

реализации муниципальной программы
 «Функционирование администрации Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской области» на 2020-2027 годы

бюджет
Уржумского
городского
поселения 4266.60 5459.50 6873.40 8794.20 9637.25 8482.07 7160.00 7160.00 57833.02

всего, в т.ч. 2.90 2.30 3.40 3.00 5.90 6.70 6.70 6.70 37.60

областной бюджет 2.90 2.30 3.40 3.00 5.90 6.70 6.70 6.70 37.60
 бюджет

Уржумского
муниципального 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

бюджет
Уржумского
городского 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

всего, в т.ч. 1107.20 668.30 583.80 343.40 275.74 0.00 0.00 0.00 2978.44

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

бюджет
Уржумского
городского 1107.20 668.30 583.80 343.40 275.74 0.00 0.00 0.00 2978.44

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 20.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 бюджет
Уржумского

муниципального
района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00бюджет

Уржумского
городского
поселения 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 20.00

всего, в т.ч. 299.80 193.40 393.90 937.80 1150.47 0.00 0.00 0.00 2975.37

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
бюджет

Уржумского
городского
поселения 299.80 193.40 393.90 937.80 1150.47 0.00 0.00 0.00 2975.37

всего, в т.ч. 751.70 1139.80 991.00 351.70 410.00 0.00 0.00 0.00 3644.20

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

отсутствие обращений граждан в
Администрацию, рассмотренных с

нарушением сроков, установленных
законодательством (0 единиц);

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Выполнение мероприятий по
выплате заработной платы
работникам бухгалтерии,

паспортистки и по материально-
техническому обеспечению условий

деятельности 4

Отдельное
мероприятие

«Создание условий
для обеспечения

бухгалтерией
администрации

Уржумского
городского

поселения своих
полномочий»

2

обеспечение
администрации

Уржумского
городского
поселения»

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

3

Выполнение
полномочий по

созданию
деятельности

административных
комиссий

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

материально-техническое
обеспечение административной

комиссии

5

Отдельное
мероприятие

«Премия «Почетный
гражданин

Уржумского
городского
поселения»

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

обеспечение выплаты премии
«Почетный гражданин Уржумского

городского поселения» (100 %)

6

Отдельное
мероприятие
«Выполнение

других
обязательств»

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Проверка и составление смет,
разработка дизайн-проектов

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Уржумского
городского
поселения 751.70 1139.80 991.00 351.70 410.00 0.00 0.00 0.00 3644.20

всего, в т.ч. 244.40 249.80 275.20 331.90 347.90 347.90 347.90 347.90 2492.91

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

бюджет
Уржумского
городского 244.4 249.8 275.2 331.9 347.90 347.90 347.90 347.90 2492.91

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784.91 1662.14 2447.05

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

бюджет
Уржумского
городского 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784.91 1662.14 2447.05

всего, в т.ч. 22.00 55.00 95.00 50.00 70.00 50.00 50.00 50.00 442.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 20.00 50.00 45.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 135.00
бюджет

Уржумского
городского
поселения 2.00 5.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 307.00

всего, в т.ч. 7.60 53.80 219.10 171.30 0.50 0.50 0.50 0.50 453.80

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
бюджет

Уржумского
городского
поселения 7.60 53.80 219.10 171.30 0.50 0.50 0.50 0.50 453.80

всего, в т.ч. 33.50 37.50 40.60 42.70 44.72 47.23 49.64 0.00 295.89

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Погашение процентов по
муниципальному кредиту

Расходы на осуществление

11

Обслуживание
муниципального

долга

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

10 Резервный фонд

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

Пенсионное обеспечение
муниципальных служащих и
выборных должностных лиц

7

Отдельное
мероприятие

«Прочие выплаты
по обязательствам

государства»

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г Уплата штрафов

Условно
утвержденные

расходы

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

8
Пенсионное
обеспечение

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

9

 бюджет
Уржумского

муниципального
района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
бюджет

Уржумского
городского
поселения 33.50 37.50 40.60 42.70 44.72 47.23 49.64 0.00 295.89

всего, в т.ч. 169.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

бюджет
Уржумского
городского 169.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.00

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 0.00 14.60 31.10 25.10 25.10 95.90

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 14.46 30.79 24.85 24.85 94.95
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
бюджет

Уржумского
городского
поселения 0.00 0.00 0.00 0.00 0.14 0.31 0.25 0.25 0.95

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Уржумского
городского
поселения 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3007.21 3010.30 3010.30 9027.81

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Уржумского
городского
поселения 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3007.21 3010.30 3010.30 9027.8116

Обеспечение
хозяйственной
деятельности

администрации
Уржумского
городского
поселения

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Обеспечение хозяйственной
деятельности администрации

Уржумского городского поселения

Повышение квалификации
муниципальных служащих ОМС14

Расходы на
повышение

квалификации

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

12

Расходы на осуществление
бюджетных полномочий по

формированию и предоставлению
информации для обработки и

публикации на едином портале в
структурированном виде с
использованием системы
«Электронный бюджет»

13

Разработка
градостроительной

документации

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Расходы по разработке
градостроительной документации

Межбюджетные
трансферты

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

15

Достижение
показателей

деятельности
органов

исполнительной
власти (органов

местного
самоуправления)

Кировской области

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

Достижение показателей
деятельности органов

исполнительной власти (органов
местного самоуправления)

Кировской области

всего, в т.ч. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252.53 3010.30 3010.30 6273.13

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 бюджет

Уржумского
муниципального

района 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 250.00
Уржумского
городского
поселения 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.53 3010.30 3010.30 6023.1317

Мероприятия,
направленные на

укрепление
материально-

технической базы
органов местного
самоуправления
муниципальных

образований

МКУ
администрац

ия
Уржумского
городского
поселения 2020г 2027г

 укрепление материально-
технической базы органа местного

самоуправления

	Лист2